
PORTARIA Nº. 039/2014, de 02 de julho de 2014.

Concede férias a Servidores Municipais.

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN, Prefeito  Municipal  de
Novo Xingu - RS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder férias, aos Servidores abaixo relacionados, referentes 
ao período aquisitivo correspondente:

Nome do Ocupante Denominação da Categoria
Funcional Período Aquisitivo Férias a

partir de
Reassumir
Funções em

Elizabete H. T. Tomazelli Professor  de  Ensino
Fundamental

14/07/12 a 13/07/13 09/07/2014 08/08/2014

Nilza Schorn Holz Técnico Fazendário 02/05/13 a 01/05/14 01/07/2014 31/07/2014

Caciane R.Werkhausen Secretário Municipal 01/03/13 a 28/02/14 18/07/2014 02/08/2014

Godofredo Werkhausen Prefeito Municipal 02/01/13 a 01/01/14 18/07/2014 02/08/2014

Dinamara B. Giacomini Pedagoga 31/07/12 a 30/07/13 24/07/2014 03/08/2014

Andreia K. Botura Auxiliar de Extensão Rural 01/05/13 a 30/04/14 01/07/2014 31/07/2014

Evelise Bressan Pain Nutricionista 11/06/13 a 10/06/14 09/07/2014 24/07/2014

Ledamar Martinelli Técnica de Enfermagem 01/12/13 a 30/11/14 21/07/2014 31/07/2014

Paula A. H. Fenner Dentista 17/07/12 a 14/07/13 21/07/2014 10/08/2014

Andreia A. B. Bitello Visitadora do PIM 19/07/13 a 18/07/14 21/07/2014 31/07/2014

Izolda Fridrich Martini Auxiliar de Serviços Gerais 17/03/12 a 16/03/13
17/03/13 a 16/03/14

21/07/2014
26/07/2014

26/07/2014
05/08/2014

Ruthe P. Sechini Mahler Agente Administrativo 03/11/12 a 02/11/13 28/07/2014 27/08/2014

Sonia W. Mallmann Visitadora do PIM 19/11/13 a 18/11/14 21/07/2014 31/07/2014

Vilmar Grade Motorista 11/09/12 a 10/09/13 21/07/2014 31/07/2014

Marivete Holz Auxiliar Odontológica 08/08/12 a 07/08/13 28/07/2014 07/08/2014

Art. 2º - O Servidor deverá reassumir suas funções conforme data 
especificada na tabela acima e receber as gratificações constantes em Lei.

Página 1 de 2



Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU - RS,
aos 02 dias do mês de julho de 2014. 

GODOFREDO CLAUDIO WERKHAUSEN
Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se

Marcelo Kuster Rauch
Secretario Municipal de Administração

Página 2 de 2


	Marcelo Kuster Rauch

